
 

Gospodarka rybacka elementem łączącym pogranicze polsko-czeskie 
 

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa  

w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 

 

 

PRAVIDLA KULINÁŘSKÉ SOUTĚŽE 
 

„Chutě česko-polského pohraničí“ 

 
 

pro Venkovské spolky žen 
 
 

§ 1 
Všeobecná ustanovení 

 
1. Tento řád stanoví pravidla, organizaci a harmonogram Kulinářské soutěže „Chutě 

česko-polského pohraničí” pro Venkovský spolek žen, dále jen Soutěž. 
2. Pořadatelem soutěže je Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina, se 

sídlem v Bielsku-Bialé 43-382, ul. Tadeusza Regera č. 81, dále jen Organizátor. 
3. Kulinářská soutěž „Chutě česko-polského pohraničí je organizována v rámci projektu  

Odvětví rybolovu jako prvek spojující polsko-české pohraničí, který je  spolufinancován z 
prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje a ze státního rozpočtu v rámci 
Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 
2007-2013. 
 
 
 
 

§ 2 

Místo konání soutěže 
 

Soutěž proběhne dne 18. srpna 2013 v Czechowicích-Dziedzicích (Městský Park). 
 

§ 3 
Cíl soutěže 

Cílem soutěže je: 
 

1. Kultivování, propagování a prohlubování znalostí o tradicích regionální a rybářské 
kuchyně Polska a Česka. 

2. Prezentace regionální kuchyně, tradiční kuchyně Polska a Česka spojené s 
rybářstvím. 

3. Výběr nejlepšího, nejchutnějšího a nejlépe připraveného jídla připraveného během 

„Rybího Pikniku”. 
4. Propagace zdravé výživy, ochrana kuchařského dědictví, a zároveň prokázání svých 

znalostí souvisejících s přípravou rybích pokrmů, a to s vhodným využitím a 
regionálních výrobků. 

 
 

§ 4 

Pravidla pro účast 
 

1. Soutěže se může zúčastnit maximálně 6 týmů složených z Venkovských spolků žen 

zvolených z podaných žádostí. 
2. Účastníkem soutěže mohou být pouze Venkovské spolky žen. 



 

Gospodarka rybacka elementem łączącym pogranicze polsko-czeskie 
 

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa  

w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 

 

3. Členové týmů, které se účastní soutěže nemohou zastupovat různé Venkovské spolky 

žen. 

4. Přihláška týkající se jednotlivých pokrmů musí být zaslána na příslušném formuláři se 

žádostí, který je připojen jako příloha 1 k tomuto řádu. 
5. Podmínkou účasti v soutěži je odeslání vyplněného přihlašovacího formuláře, a to 

včetně popisu jídla na adresu: 
a) a e-mail: biuro@bielskakraina.pl 

 

6. Pořadatel oznamuje, že počet týmů, které se mohou zúčastnit soutěže je omezený. 
 

7. Pořadatel po obdržení přihlášek od jednotlivých týmu, zašle jim potvrzení o účasti. 

8. Vzor žádosti  je připojen jako příloha 1 k tomuto Řádu. 

9. Poslední·termín zasílání přihlášek a receptů je 9. srpna 2013. 
 
 

10. Účastníci soutěže si sami hradí náklady související s  nákupem potřebných 

surovin - s výjimkou ryb - použité při přípravě pokrmů a drobného vybavení 
nezbytného pro přípravu a servírování soutěžních pokrmů. 

11. Pořadatel zajistí věcné ceny pro I., II. a III. místo. 
 

 
§ 5 

Pravidla průběhu soutěže 

1. Povinným výchozím produktem jsou pokrmy připravené z ryb. 
2. Pokrmy by měla být připraveny předem, servírují se studené nebo teplé. 

3. Soutěžící by měli projevit své znalosti související s přípravou originálních rybích 

pokrmů. 

4. Na řádný průběh soutěže dohlíží komise stanovená pořadatelem: 

5. Připouští se: použití jakýchkoliv dalších doplňků připravených na místě z přírodních 

produktů. 
6. Prezentované soutěžní jídlo bude považováno za dílo připravené speciálně pro soutěž, 

nemůže se proto jednat o zopakovaný recept, jenž již byl využit v rámci jiné soutěže. 

7. Každý soutěžní tým musí připravit jídlo z libovolného druhu ryb, servírované 

libovolným způsobem, jídla by měla být rozdělena na menší porce (malé degustační 
kousky – počet 20 kusů). 

 
§ 7 

Závěrečná ustanovení 
 
 

1. Účastí v soutěži účastník poskytuje souhlas se zpracováním osobních údajů (jméno, 

příjmení, adresa) a zveřejnění přihlášených do soutěže receptů a soutěžních fotografií bez 

nároku na zvláštní odměnu.  

2. Účastí v soutěži účastník poskytuje souhlas a akceptuje ustanovení, jež jsou obsažena v 

tomto řádu. 

3. Pořadatel si vyhrazuje právo na zveřejnění jmen, příjmení, názvů restaurací resp. 

gastronomických podniků, snímků a informací o vítězích soutěže.  

4. Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo na zveřejnění informací o soutěžních jídlech ve 

svých informačních materiálech a prezentačních akcích, jako prvek, který prezentuje 

území, na kterém působí Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina. 



 

Gospodarka rybacka elementem łączącym pogranicze polsko-czeskie 
 

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa  

w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 

 

5. Subjekty a účastníci, kteří se zúčastní soutěže bezplatně poskytnou právo na realizaci jídel 

podle vlastních receptů jiným subjektům.  

6. Pravidla soutěže jsou dostupné k náhledu v sídle pořadatele, a také na internetových 

strákách www.bielskakraina.pl.  

7. Se všemi záležitostmi, jež nebyly upraveny tímto řádem, se obracejte na pořadatele 

soutěže (na adresu uvedenou v § 6 bod 10).  
Wszystkie kwestie, które nie zostały uregulowane w niniejszym regulaminie prosimy 
kierować do osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie konkursu konkursu (dane 
teleadresowe w § 6  pkt. 10). 
 

 


